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Protokół Nr XXXIV/09 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 29 kwietnia 2009 roku  
o godzinie 17.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 29 kwietnia 2009 roku o godzinie 17.00. 
Obrady zakończono w dniu 29 kwietnia 2009 roku o godzinie 18.05.  
W XXXIV sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Krystyna Lew;  
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Kaźmierczak; 
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Zastępca Skarbnika Gminy Czempiń – Hanna ZastroŜna;   
• Radny Powiatu Kościańskiego – Karol Malicki;    
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 29 kwietnia 2009 
roku o godzinie 17.00 otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy                    
14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz zaproponował, aby Rada 
Miejska w Czempiniu na sekretarza obrad XXXIV sesji powołała Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława Sztukowskiego, który wyraził zgodę na 
pełnienie tej funkcji.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na sekretarza 
obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława 
Sztukowskiego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXXIV sesji. Do przedłoŜonego 
porządku obrad uwag nie wniesiono.  
Porządek obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał się w sposób 
następujący:  
 

1. Otwarcie obrad.  
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2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 
rok, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                   
o sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok; 

c) wysłuchanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na temat 
wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok; 

d) złoŜenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu wniosku             
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania 
budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok; 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 
2008 rok; 

f) dyskusja – ocena wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok; 
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń 

absolutorium za 2008 rok. 
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                   

w okresie międzysesyjnym.  
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
9. Wolne głosy i wnioski.  
10. Zakończenie sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował 
zebranych, Ŝe zapoznał się z protokołem z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i uznał, 
Ŝe jest on zgodny z przebiegiem sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Czempiniu radny Przemysław Sztukowski nadzorujący 
sporządzenie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, po zapoznaniu się                    
z protokołem, uznał, Ŝe jego treść jest zgodna z przebiegiem XXXIII sesji Rady Miejskiej                  
w Czempiniu i wniósł o przyjęcie go bez odczytania.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła protokół 
z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 23 marca 2009 roku.  
 

Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
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Do punktu 5 a porządku obrad:  
 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok przedstawiła Skarbnik 
Gminy Czempiń Halina Łączna.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 b porządku obrad:  

 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budŜetu 
Gminy Czempiń za 2008 rok odczytała Zastępca Skarbnika Gminy Czempiń Hanna 
ZastroŜna. 
Opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 c porządku obrad:  
 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na temat wykonania budŜetu Gminy 
Czempiń za 2008 rok odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                   
w Czempiniu radny Piotr Wojciechowski.  
Opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Na salę obrad przybył radny Maciej Głochowiak, wobec czego Rada Miejska  Czempiniu 
obradowała w składzie 15 – sto osobowym.  
 
Do punktu 5 d porządku obrad:  
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok 
przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu radny Piotr 
Wojciechowski.  
Wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 e porządku obrad: 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu 
wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok odczytał Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław Sztukowski.  
Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz podziękował 
członkom Komisji Rewizyjnej za wykonanie bardzo rzetelnej pracy podczas dokonywania 
oceny sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Czempiń za 2008 rok oraz sporządzenia 
opinii o sprawozdaniu.   

Do punktu 5 f porządku obrad: 

W dyskusji – ocenie wykonania budŜetu Gminy Czempiń za 2008 rok udział wzięli: 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe 
wypowiedź jego zostanie podzielona na dwie części – w pierwszej poprosi Burmistrz Gminy 
Czempiń o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań dotyczących treści przedłoŜonego radnym 
Rady Miejskiej w Czempiniu sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Czempiń za 2008 
rok, natomiast w drugiej części dokona oceny wykonania tegoŜ budŜetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poprosił                       
o dokonanie oceny sprawozdania, poniewaŜ czas na zadawanie pytań był po otrzymaniu przez 
radnych sprawozdania, dlatego teŜ w chwili obecnej zadawanie tych pytań jest 
„nieuprawnione”. Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz 
poprosił o dokonanie merytorycznej oceny sprawozdania i skierowanie ewentualnych pytań 
do Burmistrza Gminy Czempiń po sesji lub ich przedstawienie w formie pytań retorycznych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe w tej 
chwili dokonywana jest merytoryczna ocena sprawozdania, nie zaś praca nad sprawozdaniem.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław Sztukowski wskazał, 
Ŝe poszczególni radni mogą mieć na temat sprawozdania z wykonania budŜetu róŜne opinie 
na temat konkretnych działań mających na celu realizację załoŜeń budŜetowych 
podejmowanych przez Burmistrza w 2008 roku. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe 
nie rozwijając nurtujących kwestii takich, jak:  budowa sali sportowej, modernizacja budynku 
przy ulicy Parkowej w Czempiniu, sytuacja w Zakładzie Gospodarki Komunalnej                        
w Czempiniu, czy teŜ realizacji interpelacji radnych; to biorąc pod uwagę realizację uchwał 
podejmowanych przez Radę Miejską w Czempiniu oraz stosowanie się do przepisów 
regulujących finanse publiczne, pod nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
i słuŜb prawnych Wojewody, naleŜy ocenić wykonanie budŜetu gminy Czempiń za 2008 rok 
jako dobre. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe kaŜdy moŜe oceniać realizację 
poszczególnych wydatków róŜnie, jednak on postanowił odnieść się tylko do kwestii 
zadłuŜenia gminy. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe na koniec 2008 roku 
zadłuŜenie gminy wyniosło 26,05 % i podkreślił, Ŝe to bardzo dobry wynik w stosunku do lat 
ubiegłych, obserwuje się takŜe w ostatnich latach „zbijanie” poziomu zadłuŜenia gminy. 
Radny Przemysław Sztukowski wyraził pogląd, Ŝe jest to polityka bardzo dobra w kontekście 
realizowania celów postawionych w kolejnych budŜetach. Radny Przemysław Sztukowski 
wskazał, Ŝe taki stan rzeczy jest dobry z punktu widzenia mieszkańców, jak równieŜ 
obowiązku realizacji zadań ustawowych nałoŜonych na gminę. Radny Przemysław 
Sztukowski wskazał, Ŝe przy takim poziomie zadłuŜenia, na pewno bardziej komfortowo 
realizuje się inwestycje juŜ rozpoczęte, jak równieŜ jest szansa, przy pozyskaniu środków 
zewnętrznych na rozpoczęcie kolejnych. Radny Przemysław Sztukowski wyraził pogląd, Ŝe: 
„sytuacja gminy nie jest najgorsza”. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe „wierzy, Ŝe 
uda się zrealizować do końca tej kadencji jeszcze parę, rzeczywiście istotnych dla tej gminy 
inwestycji”, dzięki prowadzeniu polityki obniŜania zadłuŜenia gminy i uzyskaniu 
komfortowej sytuacji pozwalającej na zaciąganie zobowiązań, dzięki którym będzie moŜliwa 
realizacja zadań do końca tej, jak równieŜ podczas kolejnych kadencji. Radny Przemysław 
Sztukowski pogratulował Burmistrz Gminy Czempiń i pracownikom Urzędu Gminy                    
w Czempiniu oraz jednostek organizacyjnych gminy, sprawnego wykonania budŜetu roku 
2008. Radny Przemysław Sztukowski wyraził nadzieję, Ŝe rok 2009, który ambitny jest                 
w inwestycje równieŜ zostanie podsumowany w taki sposób.          
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Do punktu 5 g porządku obrad:  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                 
braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                      
Nr XXXIV/201/09 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 kwietnia 2009 roku                 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium za 2008 rok 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Krzysztofa Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

     
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz złoŜył gratulacje 
Burmistrzowi Gminy Czempiń oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy w Czempiniu 
wraz z Ŝyczeniami dalszych sukcesów dla dobra gminy Czempiń.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz złoŜył 
podziękowania na ręce Skarbnik Gminy Czempiń za trud włoŜony w pracę nad tworzeniem 
budŜetu i jego wykonaniem.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew podkreśliła, Ŝe dla kaŜdego burmistrza 
sesja absolutoryjna jest bardzo waŜna, poniewaŜ podczas niej dokonuje się oceny pracy                       
w minionym roku. Burmistrz Dorota Krystyna Lew wskazała, Ŝe na taką ocenę wykonania 
budŜetu pracowali w 2008 roku pracownicy Urzędu Gminy w Czempiniu oraz Rada Miejska 
w Czempiniu. Burmistrz Dorota Krystyna Lew wskazała, Ŝe miniony rok dla gminy był 
dobry, w którym zostały zrealizowane inwestycje, w którym 18% wszystkich wydatków, były 
to wydatki związane z zadaniami inwestycyjnymi. Burmistrz Dorota Krystyna Lew wskazała, 
Ŝe stabilne są finanse gminy, od trzech lat zadłuŜenie gminy oscyluje w granicach 25-31%, 
podczas gdy pod koniec 2002 roku wyniosło prawie 55%, co jasno wskazuje, iŜ gospodarka 
finansowa gminy jest prowadzona w sposób prawidłowy. Burmistrz Dorota Krystyna Lew 
podkreśliła, Ŝe jest to zasługa, zarówno Rady Miejskiej w Czempiniu, jak i pracowników 
Urzędu Gminy w Czempiniu. Burmistrz Dorota Krystyna Lew podziękowała wszystkim 
pracownikom za trud i wkład włoŜony w realizację tego budŜetu, który skutkuje tak 
wspaniałą oceną, jaka dzisiaj została uzyskana od Rady Miejskiej w Czempiniu. Burmistrz 
Dorota Krystyna Lew podziękowała Radzie Miejskiej w Czempiniu za wspaniałą współpracę, 
którą bardzo wysoko sobie ceni, w myśl przysłowia: „zgoda buduje, niezgoda rujnuje” – 
właśnie ta zgoda w pełni przełoŜyła się na efekty naszej wspólnej pracy.            
 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 
wykazu zarządzeń uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie i wykaz zarządzeń stanowią odpowiednio załączniki nr 8 i 9 do niniejszego 
protokołu.  
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe: 

1. wspólne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 6 maja 2009 roku o godzinie 18.00; 
2. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęło: 
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• „Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2009 roku” – załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu; 

• Sprawozdanie Komendanta Powiatowego StraŜy PoŜarnej w Kościanie  
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu;  

• Roczne Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Kościanie, 
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 
Kościańskiego za 2008 rok – stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Wobec braku interpelacji i zapytań radnych nie udzielano odpowiedzi.  
 
Do punktu 9 porządku obrad:  
 
Wolnych głosów i wniosków nie zgłoszono.  
 
Do punktu 10 porządku obrad:  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady. 

 

 

Protokołował:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu  
Kierownik Referatu Organizacyjnego           /-/ Krzysztof Sankiewicz  
mgr M. Głucha  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


